中大研院〔2019〕314号

中山大学关于进一步规范学术论文（专著）
投稿登记工作的通知
校机关各部、处、室，各学院、直属系，各直属单位，各附属医院（单位），产业集团，各有关科研机构：

为严明学术纪律，规范学术行为，强化师生学术诚信意识，营造优良学风和育人环境，根据中共中央办公厅 国务院办公厅印发《关于进一步加强科研诚信建设的若干意见》（厅字〔2018〕23号）、《中山大学学术道德规范》（中大研院〔2018〕66号）的相关规定，现就进一步规范学术论文（专著）投稿登记工作的要求通知如下：

1．自本通知下发之日起，所有以中山大学作为署名单位的学术论文（专著）在投稿前，必须填写《中山大学学术论文投稿登记表》（以下简称《登记表》），全部署名作者必须在《登记表》签名。

未填写《登记表》的作者，日后在研究生毕业、申请学位、奖助学金评选、博士后出站、教师选聘、职务晋升、岗位聘任、学术评价、考核评估、人才选拔、科研项目申请等过程中将该学术论文（专著）作为个人业绩使用的，不予认可。

《登记表》一式两份，一份报通讯作者或第一作者人事关系所在单位备案，一份由投稿人留存。

2．如发表的学术论文（专著）出现违反学术规范的行为，所有在《登记表》中签名确认的作者均应承担责任，其中第一作者和通讯作者均承担主要责任，按照《中山大学预防与处理学术不端行为办法》等相关规定给予相应处理。

附件：中山大学学术论文（专著）投稿登记表

                                   中山大学
                               2019年10月28日

（联系人：傅理律、李磊，联系电话：84110955、84111756）
中山大学校长办公室                      2019年10月29日印发
中 山 大 学 文 件

—2—

—1—